
Об отказе Жевлаковой А. В. в предостав-

лении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

В соответствии с пунктом 3.3 статьи 33, статьей 40 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска 

от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новоси-

бирска», пунктом 2.14 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 30.01.2019 № 320, на основании решения комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска от 

17.03.2020, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать Жевлаковой А. В. в предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что 

конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки и 

учитывая фактическое местоположение объекта капитального строительства) в 

части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за 

пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 

кадастровым номером 54:35:111456:3 площадью 540 кв. м, с местоположением: 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ирменская, 3 (зона застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж-6)), с 3 м до 2,7 м со стороны земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:111456:17 в связи с тем, что не соблюдены 

требования Градостроительного кодекса Российской Федерации (установление 

факта строительства объекта капитального строительства в отсутствие 

разрешения на строительство (самовольная постройка). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     03.04.2020  №          1141  

 



2 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Иванова 

2275024  

ГУАиГ 

 


